

## **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKO-GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W KUNOWIE ZA 2023 R. - CZĘŚĆ OPISOWA**

### **I. ORGANIZACJA BIBLIOTEKI.**

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie (MGBP) posiada Oddział dla Dzieci, Oddział dla Dorosłych, pełni także rolę Ośrodka Kultury w gminie. W organizacji sieci bibliotek publicznych na terenie Gminy Kunów pozostały dwie filie biblioteczne w miejscowościach: Bukowie i Janik, które działają w budynkach szkół podstawowych. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie jest samorządową instytucją kultury wpisaną do Rejestru nr 1/97 z dnia 27.12.1997 r. prowadzonym przez Gminę Kunów, która jest dla niej Organizatorem. Działa na podstawie Statutu nadanego Uchwałą Rady Miejskiej w Kunowie Nr LII/294/05 z dnia 24 czerwca 2005 r. Zgodnie z założeniami Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie wypełniano jego podstawowe założenia tj. gromadzenie, opracowanie, przechowywanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych oraz sprawowano opiekę nad amatorskim ruchem artystycznym na terenie gminy.

### **II. POPULARYZACJA KSIĄŻKI I CZYTELNICTWA. DZIAŁALNOŚĆ OŚWIATOWA I KULTURALNA, WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM.**

Współpracowano z samorządem, szkołami, Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach, Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach, Starostwem Powiatowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, Miejską Biblioteką Publiczną w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz bibliotekami publicznymi na terenie powiatu, instytucjami lokalnymi, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kunowie, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Parafią Rzymsko-Katolicką, Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Kunowskiej, Stowarzyszeniami oraz innymi organizacjami.

W 2023 roku zorganizowano i współorganizowano wiele imprez między innymi spotkania, zajęcia i imprezy plenerowe, które przedstawiono w załączniku do niniejszego sprawozdania.

### **III. OPIEKA NAD AMATORSKIM RUCHEM ARTYSTYCZNYM**

1. MGBP w Kunowie sprawuje opiekę nad czterema zespołami śpiewaczymi w: Bukowiu, Chocimowie, Nietulisku Małym i Kunowie. Zajęcia z zespołami prowadzi instruktor muzyczny zatrudniony w MGBP. Biblioteka zapewnia organizacyjnie i finansowo udział zespołów w przeglądach i konkursach m.in. 1.05.2023 r. - Eliminacje konkursu folklorystycznego
2. w Opatowie; 21.05.2023 r. – 47 Buskie Spotkania z Folklorem w Busku Zdroju; 2.06.2023 r. – Występ Zespołu „Kunowianie” w Sandomierzu; 4.06.2023 r. – Koncert Laureatów Buskich Spotkań z Folklorem w Kielcach, zespół zajął I miejsce i Nagrodę Główną im. Haliny Szelestowej; 23.06.2023 r. - Udział Zespołu „Kunowianie” w 57 Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą; 15.07.2023 r. – Udział 7 osobowej grupy zespołu „Kunowianie” w 57 Sabałowych Bajaniach w Bukowinie Tatrzańskiej.



2. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kunowie na finansowanie działalności Kapeli Ludowej „Kunowianie” oraz Orkiestry Dętej otrzymała dotację celową od Gminy Kunów w wysokości 89.913,43 zł., którą rozliczyła zgodnie z zawartym w umowie terminem.

3. MGBP sprawuje opiekę nad Orkiestrą Dętą, której udostępnia pomieszczenia na próby oraz magazyn na instrumenty muzyczne. W 2023 roku zakupiono instrument muzyczny Sakshorn tenorowy za kwotę 2.550 zł oraz niezbędne akcesoria do instrumentów muzycznych, sprzężyny do werbla, pulpity, marszówki oraz torby na nuty. Orkiestra Dęta wzbogaciła się o instrument muzyczny Puzon tenorowy Yamaha YSL445 GE za kwotę 6.102,43 zł zakupiony ze środków inwestycyjnych Gminy Kunów. Orkiestra otrzymała również 4 mundury strażackie.

#### **IV. GROMADZENIE ZBIORÓW. CZYTELNICTWO.**

W 2023 roku do zbiorów Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kunowie włączono ogółem 287 jednostek inwentarzowych na ogólną kwotę 7.143,50 zł, w tym z zakupu 258 na kwotę 6.176,97 zł. Pozostałe egzemplarze to zwroty za zagubione materiały biblioteczne na kwotę 966,53 zł. Z ogólnej liczby zakupionych woluminów 112 to książki dla dzieci i młodzieży.

Ogółem stan zbiorów na dzień 31.12.2023 roku wyniósł 34.082 j. inw. , w tym 33.865 książek, a w tym w filiach bibliotecznych 9.564 vol.

W 2023 r. dysponowano 9 tytułami czasopism. W drodze zakupu nabyto 9 tytułów, na które wydano kwotę 2.326,72 zł.

Na koniec 2023 roku zarejestrowano 963 czytelników, w tym 479 do lat 15.

Ogółem w bibliotekach publicznych na terenie gminy wypożyczono na zewnątrz 14.142 książki, w tym 5.303 książek czytelnikom do lat 15.

Do systemu informatycznego programu bibliotecznego Mak plus wprowadzono ogółem 25.406 vol.

W 2023 r. MGBP otrzymała dotację celową w wysokości 67.600,00 zł na kontynuację projektu „Bliskoteka dla człowieka” z programu „Blisko” Narodowego Centrum Kultury, który stanowi element Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. Dzięki projektowi bibliotekarze i czytelnicy skorzystali z serii szkoleń oraz wyjazdów studyjnych. W drugim roku projektu środki na działania kulturalne w ramach konkursu otrzymało 5 podmiotów z inicjatywami oddolnymi dotyczącymi książek, czytelnictwa i działalności kulturalnej.

W 2023 roku biblioteka kontynuowała udział w programie promującym czytelnictwo dla najmłodszych „Mała książka – wielki człowiek”, który skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym. Kampania jest sfinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

#### **V. SPRAWY KADROWE.**

Liczba zatrudnionych w MGBP i Filiach na koniec 2023 r. zmieniła się, ponieważ jeden pracownik - bibliotekarz przeszedł na emeryturę. Liczba pracowników ogółem w etatach przeliczeniowych wynosiła w 2023 r. 6,5 , w tym 1 etat obsługi , 0,5 etatu stanowisko głównego księgowego oraz 1 etat stanowisko instruktora muzycznego. W ramach swoich obowiązków dwóch pracowników obsługuje filie biblioteczne w Janiku i Bukowiu w ramach oddelegowania jeden dzień w tygodniu. Pracownicy MGBP wykonywali prace związane z organizacją imprez i zajęć

prowadzonych w takiej formie jak w domach kultury. Organizacja imprez wymaga niejednokrotnie dyspozycyjności w dni wolne od pracy.

#### **VI. BAZA LOKALOWA BIBLIOTEK. WYPOSAŻENIE W SPRZĘT.**

W 2023 roku baza lokalowa bibliotek publicznych w Gminie Kunów nie uległa zmianie.

p.o. Dyrektora Miejsko-Gminnej  
Biblioteki Publicznej  
  
mgr Katarzyna Fudalej